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RErUBTIKA F KOSOVES - Rl PUB) KA Kosova - REPUBLIC OF Kosova

KOMUNA JUNTK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF TUNTK

Kuvendi | Komunis
Nr, 012/18/24
Lraté: 30.08. 2022

NE bazé & nenil 12 paragrafi 12.2 Fika d) 18 Ligjit pér Vetqoverision | okale (Ligji Ne. 03/1-
(40, GZRK nurntr 28,/ 2008), nemil 22 pazagrail 22,1 pika 4) t8 Statulit @ Komunés s¢ Junikyl
(vindimi i Kuvendit 10 Karnungy <2 Tunikut numér 001/26), nenit 1 6 paragrali 9 12 Rrepullores s&
punds sl Kuavendit & Komunis sa Junikul Jhe nenit 8 paragrafl 8.1 18 Rregullores nbi
tran&;ﬁ]"mc'ﬁn,- Kovendi i Komuones st Junikut né mibladhjen ¢ L t& rregullt 18 mbajtur ml
30082024 nxjerri

VENDIM
per hapjene diskutimit publik par
projekt Rrepulloten pir taksa n garkesa dhe gjobz komunale pPEr vitin 2025

L e kite vendim hapet diskutimi publik pér projekt Rrogulloren PEr Laksa ngarkesa dhe gioba
kamunale pér vitin 2025 /n# tekstin ¢ meteime projekl Rregullorja/,

I, Frojekt Rregullorja nga pika L e kitj vindimi vihor na dispozicion 16 publikut pir shyyriim
publik dhe komente,

T, 1€ wjitha prapozimet dhe vérgtiet g& paragiten n Za publiku bremdy alatit kohor Pref 13 diteve
da ! perfshihen né raportin e shgyrtimil publik,

IV, Ekspuzimi § projekt Rregullores do t5 biket pa “yTen piir buxchet dhe financa & ubjektil K
Komunés s |unikut,

V. Diskutimi publik i prijekl Rresullorss zpjat 15 dit@ (fillon ma: 02.08.2024 Jhe péritmdon ma:
16.09.2024):

VL Gjute kohs st diskutimit publik projekt Rrepulloda ekspozohet edhe nd uab fagen gyrlare &
Komunés s8 Junikut psr shgvrim dhe komente.

VIL Diskutimi publik i projekt Rregullores orgamizohet nga Komuna e Junikat respeklivishl
Drejtoria piir Buxhet dhe Mnancace Komu nds sé Tunikut

VIIL Organizatori dshis { obliguar git harlgjé planin ¢ veprimil dhe organiamil H akbvitelive
giatE kohs s& diskulimit publik t kisyj projekt Rrogulloreje:

X, Pér zbatimin o k&t vendimi kujidesit kryuetari 1 Komunés sa Jumikut respektivishe Drujtoria pEr
Burchet dha Financa e Komuniss sa Junikut,

XK. Me hyrjen né fugi 12 kitij vondiend shfugizohen t8 giitha vendimet o méparshme me anén'e
ctlavi kjo fusht ka qen e mregulluar,



X1. Ky vendim hyn né fugi 15 dits pas regiistrimil nd zyrin o
Per veldyeverisje lokaly, si dhe publikimit né gruhd svriare
Timikazt, "

pratokollit &8 ministriss plrgjegigse
né ueb fagen zyrtare t Komunéds s

Ne kit vendim njofiohen;

Ministria ¢ Administrimit L& Pushtetil Lokal-
Kryetari | Komunés s# Junikut:

Drejloria pir Buxhet dhs Financa;

Shirbimi | Kuvendir (& Formun&s ¢ juniket; dhe
Arkivi | Komuonss st Jumilet,
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REFUETIKA T KOSUVES - RAFURLIR Kosova - ftiruniic o Kosova
KOMIINA JUNIK - OPSTINA JUNTR- MUNICIPALITY OF JTUNIE

e 1. i ——— e
PERILAIIT: 1 Gis Ofunal 7|

PERMES/PREKO/ITTROTIGT. | 2, Ruphd Shelu ~Kryetar | Komunes réfiescll
?‘;JEU‘E{'EM_' o ?nj_‘u’_]ma Q_F_‘,.\.I.E l_r'éji-:ll'?shﬁ_pfirﬂuxhﬂ dhﬁmﬂ%@? RN
T TRékess par i@ S né rend dite ne KIT dne 1o Kiyend |
'IEMLFH_JEKATFSLFB.FEE‘L': shoyrtimin dhe miratimin Projekt Rrezullores. per “Takys,

| S——— ~Lgrkesa dhe Gjoba Komumale pér vitin 2025 (lesimi f ) Gl

| 2. Shpejiim Gzimﬂi—_ﬁry@es | Kuvendit Keonunal '

I ndergar,

INE busct 18 ligjit por Vetgqeverisje lokale O3L-DM40, neni 12, pika ¢, Ligiit pér Finaneal o
Pushitetit lokal: Ne. (13/1-045. neni 8 dlic Recoullores o8 Pungs s Kuvendit, Kerxoime gt
12 shgvrohes dhe mivatoliet projekt Rregullogja pér Taksa, Ngethesa dhe Giaba komunale
DPEFvitin 2625, leximi i pasd,

Bashkangjitur liégaj kirkese gshig Prajekt Rregullorja pEr Taksa, Ngarkesy dhe (Gjoba

komunale pr vitin 2025, me plotésin- ndryshimet ¢ propozuura oEa gTupl punnes mbi
ket¥ megullare | themeluar me vendim 1 kryetarit me Luncr L2 protokellit 1-180/44948,

Me respel]



RErrmiurs & KoOsOvVES —REsURLIR A i{qu-:-nrg REPUBLIC OF KOSOVA

KOMINA TUNEK — OPETINA JUNTH-MIINICIPALITY JUNIK

(DRAFT)
RREGULLORE PER TAKSA, NGARKESA DHE GJORA KOMUNALE

Drejtoria pér Buxhet dhe Finanes

Junik, Gusht 2024



NE bazg té ligjit per Veldqeverisie lokale numér 03/L-40, neni 12, pika 12.2 (¢) dhe nenit 40, pika
40.2 (a), Ligjit pér Financat e Pushtetit lokal numer 03/1.-049, neni 2 dhe neni 8, Statutit &
Komun@s s¢ Junikut i datés 29.09.2010, neni 21 pika 21.] (d}. nenit 22.1 pika 3 (j) dhe né bazg (&
Rregullores sé Pungs s@ Kuvendit, Kuvendi Komunal | Tunikut ng Mbledhjen e mbajtur me dats
30.08.2024, shqyrtoi dhe miratoi:

RREGULLOREN PER TAKSA, NGARKESA DIIE GJOBA KOMUNALE- PER VITIN

2025
L. DISPOZITAT £ PERGIITHSHME
Meni |

PERKUFIZIMET

Me qéllim & interpretimit, termet dhe shprehjet né vijim, kurdo Q€ perdoren né két# rregullore
kang kuptimin e pércakiuar me poshté:

Taksé - do & thots nj& shumé fikse ¢ cila paguhet pér pranimin e pj@ privilegjl. leje,
dokumenti vse shérbimi profesional. Taksat zhatohen pér licenca, leje, dokumentet,
shérbime & cakluara ose nevoju té tiera pér pérmbushien ¢ (& cilave nuk ka shume ndryshim
né masén ¢ pérpjekjeve, kohén ose malerialel ¢ nevajshme.

Ngarkesé - ka kuptimin ¢ shumés e cila paguhet né& emer t& ndértimit apo rrénimit 18
objekteve, shiryt&zimit 1€ burimeve natyrore, (€ hyrat nga giradhénia dhe npa gjobut ¢
trafikut.

Gjobé - do & thote njé pagest e cilu duhet t& biher né rast k& shkeljes s& nji ligji. rregulle
ose rregullore komunale, Ne pérgjithési, gjobat shygipiohen me qéllim & dénimit & nja
shkelje duhet (& shqiptohen ne perputhje me shumat fikse e c¢ilg paguhect né emér &
shérbimit q& ofrojné organet komunale,

Viti fiskal- do & thots periudhén prej 1 Janarit & nj& viti deri mé 31 Dhjetor & t& nj&jtit
vil.,

Buxheti i Konsoliduar i Kosovis ose “BKK"™- do 1@ thoté buxhetj glithé pérfshirés i
Kosovés pér t¢ gjitha organizatat buxhetore.

LMFPP- nénkupton Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjepjisits,
Rregullore Komunale- ka kuptimin e prcakluar ng L.VQI. —Ligjin pér Vetégeverisje
Lokale.

Komuna- ka kuptimin e péreakiuar ng LVQL.

Prona komunale- nénkupton pronén, dyke pérshiré pronén e paluajtshme, ¢ cila éshig
ligj€rishi né pronésing ose ligjérisht nén administrimin ¢ komunés,

T& hyrat vetanake- do t& thoté ta giitha shumat e parave publike t& cilat Jangé shqipluar
dhe jang mbledhur né menyre € ligjishme nga komuna nga burimet e péreaktuary ng Nenin
8 € Ligjit Nr. 03/1.-049 (Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjasitz).
Ndérmarrje - do 18 thoie ¢do organ, institucion, shogaté, ndérmarrje, shogéri

tregtare, person juridik, ose organizaté tjetér.



= Person fizik - nénkupton ¢do person g2 Eshié shietss | Bepublikés sé Kosoves,
shietas | nj¢ shtedi 8 huaj; ose person pa shiciési;

= Person joridik - nénkupion njé eniitet publik ose povit, shogald, shogfi ose
vrganizale tetér biznesi gé ka statusin e nja peranm juridik sipas legjislacionit né fugi
mhi shogérile: treglare dhe ¢do legislacion Getér & aplikueshém né Republikén o
Kasovis,

Neni 2
Qéllimi

Me ki@ megullore caldohet lurtdsia o luksave, larifave, ngarkesave dhy gobave pér shérhime
admmistrative kemunile, 1éshimit & dolnmenieve publike, perpilimit (& shloresave dhie offimit (&
shigrbimieve profesionale sipas kérkosis 52 paldve, tarifave pér ushtrimin e veprimiarise s& hiznesit,
rronésisé s2 antomisteve motorike, pardorimit apo shitytBzindt (¢ pronds kvmumale, naarkesave
per adertimin dhe rrénimin ¢ abjekieye, shirytfzmin e burimeve nelyrore; t& hymave nea
giradhinia dhe gjobat nea maiiky, pér pérsonat fizik dhe juridik & ushtrojné aklivitetet nE (critarin
& Komunés ¢ Junilul,

Neni 3

Obliguesit dubet £ paguajng ngarkesal dhe taksa sipas Recpullores komumale nd xlirollogaring
perkalfse & Komunés me numér 10006501000000%5 dha numér fiskal 600535689, ku puzesa o
shumign deri n& 10,006 bihet drcjlperaédreil né edkién o Adminisial®s komunale, ndérsa plmiss
bankuye atarisic bihet pagesa pér shumea mbi 10,000

Meni 4

Talsat, Ngarkesat, Tarifat dhie Gjobat komunale, me kétd rreznllore péreckichen sipas lEmive
pérkeatése dhe strukturés organizglive té administrates; duke perfshitd numirin réndor 81 dhe viaEn
perkaiasa:



Neni 5
Drejtorin o Administrateés s& Pérgjithshme

5.1 TARIFAT ENDRYSIIMLE PER DITENTEN E DOKUMEN 1T ZYRTAR

1. CERTIFIKATAT CMIMI
| 1= Ceriikald ¢ lindjes LE
K LE]\_A]I:'LI ngd Tegjisto gendror 1 gjendjes eivile 1€
1.3- Certitikaté e shtetésisg 1C
_1_4 -ertitilaté er'-_artaqeq_ = ) | _LE
.5- Certifikaté e vdek i ¢
| L.ﬁ— Ceriifikaté ¢ vendbanimil A€
1.7- Ceriifikate e mendjes martasire 3
1 8- Deklararg e bashbdsive Fomljare €
|.0- Vértetim ncrzl arkivi L IS
PLI0-( Certitkats e lindjes me fotografi 2E
1.11- Aktvdekia i€
- 2. LINDJET
2.1-Bepmisinmg 1 rregulit i lindjes 2E
| 2.2- Remjisimi i mepallt i ]II]L'!‘,E-\ nga hotd l:lld_.f.tl'ﬁr_ - 3k
EX 3- Regjistrimi i mé vonghém i lindies-pas 30/ hidve 20E |
2.4-Regjistrimi | shtetasit (8 RS b rnmI.L_p 18 vjeg per her 18 pare SE |
3. RIREGITSTRIMET
3.3-Ri r..gm.mmu. né RTHL ( Regjistri themeltar i lindjes) 2€
3.2- Ri regjisirimil né RTITV ( Regjistri themellar i \-_’Ii kjes) 2€
| 33- Ri reciistrimel ne RTTTM ( Regjistr themeltar | marteses) 2€
4. MARTESAT
4.1- Shpallju ¢ marteses B =
4.2- Lidhja @ martes2s nf objcktin komunal, pioté orsril wyriar _1nE
4:3- Tidhia emartesave me shictas 1 huaj ' ALE
| 44- Reggistrimi | nmaresave (€ Hdhuora jashié vendit | (3
4.5-Lidhja e martzs®s jushlE objektit 2 Komuncs, dhe glate Feslave 7 -:':
4.6-Deklarata pér kthimin e mbiemrit familjar, pas zaiidhjes s€ martesss it_
4.7- Proces verbali mbi pranimin ¢ at€sisg dhe amENIsE 2€ |
| 5. VDEKIET ]
3.1- Reygistrimi i Vdekjes _3_‘{
5.2 -Reggistrimi i mé vonsh&m 1 videkjes :r-UE_
5.3- Repjiswimi i vdekjes g€ ndodhur jashié Knsnvés 3':
| 54 T_EFEI varmmil _ €
6. AKTVENDIMET
- Aktvendim pér Ndérrim t& emrit personal dhe mbiemril 10C




6.2- Akivendim pér Korrigjim t& cmrit dhe 18 mbiemml 5€ |
| 6.3- Aktvendim p&r anulim LE regjisitimeve (& dyfishia 3E |
| 6.4-Nise pabimi ka gené neg Zyrtatét Komunal Eorigjimi t2 bihst falag UE |
| 7. VERTETIMET - KONFIRMIMET

7.1- Vértetimi qé personi nuk eshlE 1 regjistruar né RTHL dhe né RTHY 2¢ |
| 7.2- Vérietinti mbi mjelet pér ictés-inbajtje I 5¢
_7.3- Vértelimi mbi géndrimin ¢ perkohshém né Rosovd {kalim kufiel) 3€ |

74- Konlirmimet e ndryshme - 2£
| T.5- VErietim pér [qiﬁ\Erim dhe ¢ lajménm 18 vendbanimeve 2F |

8. KERKWSAT DIE SHKRESAT

8.1- Kérkesat |6 ndryshme, parashirion 1 kérlests 52 aplikacionit pér plesdmarme 1€

né konkurs
| 8.2-Kiérkese pir gasje né dokumente zyriare : _ 2€ |

8.3- Legalidmet — Higet si piks komplet, nuk krvhen kéto shérbme n& komuns ]

8.3-Parashirimi 1 ka&rkess, aplikacionit pér pjesémurme né konlurs e

8 4-Ankesa kundér vendimit né shkallg (@ paré 2
8.3- Gietja dhe pajisia me dokumenic nga Arkivi _ 2€ |

4.6- Fotnkopie t& ndryshme pér shirbime sdministrative 1- 30 fage : 0.20F
| _ 20 fage mutje (L10E
| 8.7- Kerkesa pér lirim nga Shietésia ¢ Kosaves =

R.8. Kérkesa per Tilmm t2 shictBeise o8 Kosovis 108

B.9-Kerkesa per shpenzime 12 varmmit 2]

8.10- Aplikimi online pér shérhimet o siendies civile 4 o Bt

5.2 Pérjashtim (licimi) nia pagesy ¢ taksis sdminisientiva

Nga pagesae wksgs admimistrative lirahien grupel & cuktuara &l dhe g baze 1@ subjekait (F kfk=ssy,
Pergiitheaisht nga pagesa & tukséz administrative lrohen:

#) Organet lokale, regiionale; goveritare i@ Republikis s2 Kosoves si dhe organet & tyre 12 oilal
edresijné kérkesa zyriare:

b} Rastet sociale;

€) Tnvalid2t ¢ Iufigs, viklimat ¢ dhunés seksuale 16 luftds s1 dhe familja: ¢ npushté ¢ déshmorévie,
viktimiave civile dhe & Zhdukurve (2 UCK gk {sipas Ligpt Ne.O4T-179 dhe Tigjie Ni.O$/L054)
d) Peticionet, ankesat dhie propovrimet e drojluara Qeverise dhe sraaneve 1 e nublile:

¢) Dokumentct dhe veprimel né procedurén e kordgimit f gbimeve (8 béra nga wyriadt
pérgiegigs komunel né vendime, dokumente dhe reistra oy Tiarg;

{) Dokumentet dhe veprimet né procesin e pergntitjes dhe korrigfimil (€ listave 8 sgodhtsve ngs

KQZ (Kemisiont Qendror Zgjedhor) dhe zyrtarst pirgegjes inslitucional:

Verejije: Tarifut paguhen me rastin e paragiljes s& kerkesds. Pa déshmi mbi pagesin o tarifés nuk
mund t€ dorézehet dokumenti 1 kékuar,

L



MNeni 6
Diejtoria pér Ekenomi dhe Zhvillim

6.1 TAKSA KOMUNALE VIELORE PER USHTRIM {E VEPRIMTARIVE Nf BIZNES

I. Veprimtari Prodhuese
1l ITidrocentralet 0,000,008
12 Prodhim i energjisé dlektrike/alicmative/ Panclel Solare/ Mierpi e Erés L0O00.00€ |
1.3 | GurGihyesit ] 100000
14 | Bued Asfali ' 1(00.00€
1.5 | Betonjorke B B00.00E
1.6 | Pabrikat péf pérpunimin ¢ ujit 400.00E
i 2. Veprimtarit pérpunuese s
21 Pérpunuesit e prodhimeve t mishit dhe therloret 20008
22 | Pérpunuesite Quméshtit N 50.008
23 Kultivimii fimtave 150.00€
24 Pépunuesit e elementeve plasiikes, aluminir 200,00¢€ |
25 | Metalpunuesit | 70.00€ |
2.6 Punuesit = guréve t& Varreouve | 80.00€ |
2.7 | Ndémarrjet pér menaxhim (& mbeturinave i 300,008
3. Veprimtari Runkicre, & (& ngjajshme
31 Banksi 250.00€
3.2 Kémbimoret 150,00
3.3 | Kompanilé ¢ sisurimeve | 250.00€
4. Agjencionct _ L
4.1 Agencionet turislike, sutpbusst | 50,008
12 | Agjencionet pér transfere & pi‘l.].'ﬂ‘.’i.i: 00.00E
4.3 | Agjencionct Financiare 250,00€
5. Veprimturit treatare i
3.1 | Pompal e berzinis 300.00€ |
5.2 Kompunité shaqgerore dhe publilc 1 200.00€ |
5.2 Shinre ushgimore dhe 18 tekstilit derd né S0m2 30,00
33 | Minimarkerct prej 51-200m12 L70.00C |
|54 Supermarketel mbi 200m2 300,006
5.5 | Shitore & teknikés s& hardhd L50.00€ |
5.0 Shitore & sutopjeséva, vajra motoer ) T0.00€ |
| B shilore e mobileve dhe tepihive ! 150.00€
Fie Shilere e teknikés inlormative, servisim kmpjuterash ! [0, 00E
| 5.2 Shitere ¢ ngjyrés dhe lageve 80.00¢
1510 | Embelwret B 50.00¢
511 | Shisha bar 30.00¢ |
512 | Depot emallrave ushgimore, pijeve . 20.00€
5.13 | Depot ¢ materialit ndértimor _ 200.00€
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913 [Tv. 100.00€
9.14 | Radiot £0.00¢ |
| 9.15 | Autolargsil, Gumister 30.00€ |
916 | Auloservisel, autoelekiricister, elekiroservisimel, automekaniket 120.00¢ |
| 217 | Folografet /video xhiruesit - - (0.00€ |
| 918 | Frizerér ] R 70,00€ |
1 9.19 | Sallonet ¢ bukuris@ pér femru - H[‘r.ﬂﬂv’:_“_ |
920 | Moler- pipser 130L00€E |
921 | Punuesil ¢ mbishkrimeve 2 firmave H0.00€
Y22 | Blektro ujgsjell&sit/ Insialuesit ¢ ujit, rrymes 60.00€E |
923 | litnesel 60.00€
1924 | Antenat e rrjeteve 500,008
1925 | Subjektet g2 kryejné vetgm Shirbime ndéruese (ndénime te vogla)  90.00€
926 | Subjektet g kryejné vetém Shévhime ndérivese (nderime Le lara) 250,00€

Virejtje: Livimi nga neni 6 pika 6.1 bhet 5i vijon:

a) Subjektet aturiste q& regjistrohen pér Lierd @ pard, lirchen gjud dy viteve 18 para t8 akrivitetit
ndérsa subjektet afariste me pronare gra, lirohen gisté ketér viteve 1@ para & ukuviterit, duke [lluar
nga hapja e biznesit né vitio 2023,

b) Té gjitha subjektet aluriste 1@ reja dhe cluistusse ge puniseingmbi 3 pundtor 18 rinjs nga viti
paraprak, lirohen pir dy vitet viiusse 1 aldivitetit (18 vicletohen 18 punésuarit ngs M dhe ATH)
¢) TC gjitha oreanizutat jo geveritare,

d) T8 gjitha subjektet afuriste 18 ¢ilul pésajnt deme @ konsidérucshme materials (zjami. ujit dhe
fatkeqesl tjera natyrore), i'o zbritel faksa komunale pér 50% ngy baze ¢ calduar e taksEs pér vidn
kalendarik.

&). Nése tegiistrimi 1 subjektit afurist behet ni gjashiemujorin ¢ paré t8 vitit kKalendarik pagube
ngarkesa pér t81€ vitin 100%. Nése regjisteimi | subjektit alids béket ngé giashilmujorin e dytg
ngarkesa peratd vil bhet 50% nga tarifh bass.

f}y Bizneset 1€ cilat merren me veprimiari bujatsore me karakter prodhues lirohen pér 50% apu
tarifa bazd.

2) Bizneset 1€ cilat nderprejul veprimtarin® e tyre, dihet 14 njofloing Drejtoring péc Ekonomi dhs
Fhvillim,

2.a) DEZH njofiohet nga pala n8pérmjel procesverbalit 12 18shuar nga Inspekioriat komunal me
\& eilin konstatohet aktiviteti 1 veprimtariss a8 Biznesit.

h) Biznesct y& nperajné né zonén ¢ I puguajng 20% md W& se rarifa bazs

1) Biznesol né zonat rurile (7ona ¢ ITE) rarita Sshilt S0% mé = wlet setarify bues,



Ndurja e zonave o cila vien vetfm pér taksén per ushinmin e veprimtarisé sé bizneseve,

Zona e paré - Pérfshin 8 yitha objeliet g Luns dalje ng 8 dy andl e rrugds magiistrale dhe lokale
I pErfihin rmugin nga qendra e Junikut ¢ deri te Bibloteka “Din Mehmeti™, rmuga nga (endra &
Junikut deri te stacioni Lautobuséve, muga nga qendra & Junikut deri te stacion policor, Taga nes
qenddri ¢ Junikut ( rrugs pér Dobrosh ) ederité udhékryyi 1 mrgss 58 Bedahés dhe mugE nga gendra
& ik deri 48 ura & Rerishis, '

Zony e Ayl — PerlEhing 13 ojitha objektel 4@ kang dalje nd rmetn kryesaie nps Biblotekn “Din
Mehmeli™ derd {e Qendra pér Puné dhe Mirégenie Sociule, rrigs nis staciond 1 autobusdve den tek
Restaimant Oda & Junikut, rmuza nga stacioni policor e deri te rruga & Jasigll, muga nga udhtkrygi
i Burishis ¢ deri 1 bunari i lushés, muga nea ury & Berighds e dari te rruga & Qesta), poashiy
objektcl ¢ banimit n lagie - Gacafer, Pepsh, Bajraktare, Berishe, Miroe, Malok, Krasnig, Glaxherr
tulet dhe iepérm dhe lagia Agim Rumudani e wils dallon nea zona indusirial

Zonwe welll - Perfhing 8 gjithy hapasiat 8 cilat nuk J4né pErfshir né zonén e paré dhe 8 dyid |
alo objekle apo Tokale g gjinden né FTuget terclare ¢ ge i petkasin gytetit t& Junikul.

1) Decitoria pir Ekonomi dhe Zbvillim, me skivendim do t& bij ngarkesén piir brzneser aktive mé
s lurgu derd me 31.03 pér vitia kalendaril.

K) Pagesa mund £ bthet me 3 késte (15 prill , 15 karrik dhe 15 néntor); poashtt mund & lidher
marréveshje mirgkuptimi njé dhe dy viecare n mes Komunds ¢¢ Junilmt dhe promarit t8 hiznesil.

1) Kundgr sktvendimit (& [&shuar nga ana ¢ Drejtorisé pér Tkonomi dhe 7h villim, subjektet aliirste
mund (& ushtrojng ankes€ né afat prej 30 ditésh naa dits ¢ marrjes 3% aklyvendimir,

m) Tiznesst chuisiugse q8 kang olligime nuk ound (& ¢ regjistrobien, pa 1 shiver obligimet
paraprake,



6.2. SFKTORII BLIQPSISE, PYLLTARISE DHE ZHVILLIMVIT RURAL,

Buke v bazuse ng udhézimin admimisteativ

neA1 2008 pér ndérrimin e destininiil 18 (aki
bujgésore, neni 14, parageati 142

. Vigjing kém taksa perndgrrm 12 dostinmil o8 1okes bujgtsore
né toké ndértimore:
a) Klasgs 1 -4 Kompenzimi do & Jet€ 100 € par metér katror:
b} klagés 5 -4 kompenzimi do (& jetg 075 € pErmetgr katror,
(o]

KlusEs 78 kompenzimi do 12 I 0.50 € pir micter faicay

6.3 Talkuat PEr shérhimet profesionale pér Prerjetd pyjeve private:

PEr 2gjedhjon, déndimin ¢ Trungjeve
ds0rtiment ieknik (indust ial) whe
¢mimet si vijon:

dhe l&shinin ¢ fzjeve DEL previcn ¢ trungjevie 8 klasifikiar si
PET trungjet ¢ KlasiFkuar o

drn pér dieadje, da 12 rbatohen

(3.1 pér zgjedlijen dhe démtimin e ungjeve 1§ wlasilikusr si dm telenik 1 i3

6.3.2 pir #gjedbica dhe shejimin & trungeve t8 klasifikuars per dru ziam, me villim me
Evogsl se Tm3 (e gellim 4F pérdammi PEr nevoja shtdpiake), | S0 Em3:

6.3.3 plr zgjedhjen, shejimin & bungjeve 1 Klasifikpar piir dry 7ian, me vellim ma s
mzdh se Tm3_ w2 €imd:

5.4 Lartésia e taksds par shfrytézimin & kullotaye:

NI koké B 7 7 —

= =

P —
| Giedhétenbi i vier

] "
‘»-"I:;.ﬁt_ __|__ -

1.20 j::|
—— _ _|bas T — — :::|E5E::____]
Balet 018 1,222
oo — B | e S — -
Ruajié dhe pomarét. | ‘T 4_121 -
| Dosat ______Iﬂi______ (.60 ______[
Ewéﬁ““u_@______ﬁﬁ______
Ry |
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MNeni 7
Drejtoria ¢ Shindet@sisé dhe Mirfgenies suciale

7.1 TARIFAT NE SFERTN E SHUENDE FESISE

kompozité)

Nr. i ‘
| larilEs, Sheérbimet/aktivitetet, tarifal/ngarkesat Vliera €
ngarkesave '
Shirbimel shindetésore & nivelil purisor
| Ekzaminimi wjek&sor g punkr, QMF psené QEMF, analiza laboratorike vse pa 1.00
procedura ploEsuese diagnostike me sparanics '
2 | Ekzaminmi specialistik & QMF dhe QEMF me ydhszim myekut familjes .00
3 | Tkeaminimi specialisiik ng QMF QRKME pu udhEzim & mislut 16 familjes .00
4 | Ekzaminimi mijekBsor pér shetas (& fuaj dhe burts te sigurimeve t& huaja A.00
5 | Ekzaminimi n# shiépi pErpos né rastel CIIergjents 6.00)
§ | Medikamenti nga lista cuenciale, ofrmar ng barmatore ]k .30
7 | Ultrazéri 200
B | Rudiografin __2.00
9 | EKG 0.50
10 | Analizal laboratorike — vetim hemogrami dhe urina | 1.00
11 | Anulizat laboratorike biokimile 3.00 |
12 Caktimi i shegerit n8 gjuk me glikometfr sipas korkesss so shitylézuesit & 1_” 0
shérbimeve shéndettuore =
13 | Andicr grami 1.00
14 | Shpérlaga & veshii o | Lo
15 | Dhiniy e injeksionit intermuslalar nd shiépi, pémpos né raste SrneTients 1.00 |
16 | Dhinia e injeksionit intravenoz nc shtEpL, nérpus nd 148t emerinente 1.00 |
L7 F:E@]I.mimi i plagéve me gepje dhe pastrim (er ne sherim (6 plagzés (vetEm né 3 {10
VIZItEn ¢ pard) =
|18 | Trajtimi ditor me infusions né institucionin shéndetésor I . i
19 | Dhinia e raportit mjekésor - vErielimit bse dokumen it tetér né bavé 1€ kérkesss 500
|| sC shitytézucsit 1 shérbimeve shindetésore _ _ ) ]
| 20 | Ofmmi i shirbimeve shindetésore jats akuviteut sportiv et} pérnji oré 25.00
| 2] | Vizila e par€ stomatologike L0
22 | Nxjersja ¢ Jh#mbit 1.50
23 | Ripcdhémbit ) | 150
24 | Mbushja definitive ms amallgam i
25 | Mbushja definitive me kompozits (estetike) — Bl 5.00
20 | Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje (€ pérhershme (kmalgam apo 5.00




27 | Fxtrpimi vital upo mortal me mbushje déAnitive 6.00

28 | Shrimi 1 kanalit me mbush e delmitive . ) 600
28 | Neqgja ¢ gurzive e ultratingyll ] _ - [ 3.00]|
30 | Kiretazha e gicpuve paradontal (nj€ dhimh) ) ) | Lo

Lirimi nga pagesat: Nganeni 7, pika 7.1, pérveq pikave 16, 17, 18, 19, 0,23, Tieahén 1§ gjitheé

veteranet n€ bazg 1€ Ligjit Nr, 04/L.-26 | pér Vilerandt = Lufids s¢ Ushirsd Clidmtare 12 Kosoyis

Neni 23 ¢ drejta né€ shirbime shZndetdsore falas,

Ekzaminirmi miekésor pér shteras t huyj dhe bartds 2 sipurimeve 18 huaja bazohet né udhézimin

administrativ 04/2007 neni 3.10.

L Veterunét 8 TICK-s2 dhe andluret & familjes nyprushid pézoing t8 drejifn o shérbimit

shéndetésor falay sipus dispozitave ligiore né fugi né spitalet, klinflar dentare dhe gendrar
shéndetésnre qé fnancohen ny shteti, si dhe pérfitoing falas bamat pér sEmimdiG kronilee, sipas

kritereve (€ prapaviara nga minisiry pérkatése pér shéndetlsl dhe (¢ miratuara nga Qeveria, no

pajtime me leggislucionm nE fugi,
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Neni 8,
Drejtoris per Shirbime Publike, A broftie dlic Inspekuion
ELTAKSA BIE GIOBA NGA SHERBIMET PLURLIK K KOM LUNALE DMIE INSPIKTINVI

| Taksat per shiryt@zumin e pitkolaham 12 hapisivave publike, pér kryerjen e vuprimianisé |

| sB1yre, subjckter nladaie(a repjistrara

ni Aparator pér akullors dhe Tuajljen 8 tyre & vendosnra jashi® lokaleve ~1'anie ditore 0.7€m? |

2| Aut-gygani Bvisis(dygand mobil) - Targs ditore 0. 7€ |

W Dhénia & wkés me gima par kamplingje, pér vendosjen & loi&rive 18 ndryshme - ‘Verifé | (.208/mé
divire )

14 Ekspoziod 7 mallmave para lokaleve alerists, ol sipsciagen & Lapur publike, né 18 ailst | 2.0007
__ | nuk pengohet Bviga e lirk e kémbEsarave - Tarid niujore e
3 Vendosja e tavolinave para lokaleve hotelicrs afinsie ne dpZrfagen hapur publike, £& | 2,58/ m?

12 cilat ok penpohiet Wvizia e lind ¢ kémbésoréve - Turifs iy
Il Vendosia e tendave Evielee promoviese né sipérfsaet & liva publike - arim ditore (3 0E m
7 Vendosia e Lendave Bvizsaz ne sipériaqet o lira publike jashiG 7onave (Ebaaimit - Tariza | 0308 |
ditore i
B Tezpat 2 vendosura para dyganit - Tarifs dilore DI
_l_.':' Aparatet pir pom i dhe (8 agjsshime, 1€ vendosura jashi® lekallr - Tenfe ditors | {}._.F_Er'mj-
|2 Takes pir dhEnion me gira t& hapisirés publike pér shirytézimin konterciul pagehet _
2] Vendosia ¢ shpalljeve dhe publikimeve (2 pérkohshme, uf mirer due nhjektet ljora - | 35 17 me
| Teksd vietore )
[ 23 Vendosia e panove relklamuses me nirsgin-Bilhsard dhe Citylighing m2 - Talsd vietore | GO0 m?
| 2.4 ‘-.":nﬁa__:,_ja.u TEnOYE reliamﬁssejus:hré qytetit ) 2 T
}_'..‘7-__ Lgie plr veadosjen e transmelisesve { anténave), me freluonis 2 ngdryshme pEr nevoga
telafonis mobile, fikse, televivionit dho t& ngjajehme, paguhon tarilh victors sipas2omave
[ 7onat e ndara né Rregullorsa & Tatimil nd Prons ):
) Zona Ddhe Zonat AL, .600 Gvit
BZana 1L, iuiinann ., oni 4500
€Y Lo L o oviniaiz i ns AL
&) Zoma TV oo oo 30060
= Vendosjs ¢ antenave né Prang privats paguan 50 % (€ shnwds sipas kB tyre somaye -
2.5 Viendogja ¢ objekteve MDF  Lutia(mato)ng sipdriage publiks - Vaksé vietore 1308 m?
EX: Lejas punits pdr dute tai - |sne |
(28 Vazhdimi i lejcs pér uuto-taxi - Takse victore [
EE; L.&id & punés peér atobos e

2,18 Vazhdimi | Lejes se punés pér autobus — Tkt vistore - e |

3 Leje per ndérhyrje né Infrastrukiucé dhe hapisird foter publike (personi fizik )

all Leie pEr pregien o asfallitné mugd dhe otuare, pic lo? 506

s ) Lega piEr shpuarjen = asfaltit né rupé dha motuare pér L atisi

A Leja p8r preren & mundve dhe trotuarove 12 reggulluarn me kubes betent, dhe haptsirave | 300

L& gielbértn pér |m?
24 | Lega per prerjen ¢ rmusgve dho rotuareve to pa kaleporizara(ine shavor) pér Im? 3
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| Treiije

Personat fimk g Jl-:iérh:;;jn'-:':_:;é infrastrukeuie dhe hapasité publike, pasi ta perfandoing |

punén, fang 1€ obligwr ta pérgstisan vendim per-asfalumy ndérsa komuna e kryen
asfaltonin e asa) plese 1€ démiuar, ) B
- Leje pér ndérhyrie né Infrostruktord dhe hapBsivé  tjetér publike pér Ndérmarrjet
| Publike te cilal ofrojné shirbime publike pér gyictarf dhe Ndérmarcjel private
N | {(Persona Juridik)
41 Lije pér pregen ¢ asfultit né el dbic trtusre 78y 1m? 100-€
412 l.gja pér prerjen e mugeve dhe irbtuateve @ me gui';u'ém me kubéza beton, Tha Hapisitave | 60 £
e pjeibettapér Im® ) ) o
4.3 Liya pift pregjea o mmugive dhe trotuereve 18 pu ketegorsmara(me zhavort) pér lm® Lo
4.4 | Tera pérvendasjen & infrastrulaurss nélm-rui:_é.-;nrm_kﬁbllme. oypave e ndryshim) 1 m | €
4.5 | Shiriga o retit kabllor (ajror) n hapésira publile tarifa pér 1 njesl & im' L |
Pervonal Juridlk g8 ndéchyring né infrastrabourg dhe hap2sird publike, pasi (a
Virejt | pérfundojné punén, jani (€ ohlipiar ta pereatisin vendin pér asfaltim, ndérsa
j':‘! ) komura ¢ kryen usfaltimin ¢ wsaj pjese 1B dEmiuar.
5 Nourkesul pér shivytésimin e sipBrfageve poblike ag m2 sipas zonave ( zopat o
caktunry nE Rrepulloren & Tatimit né Pronén ¢ Palugjtshme i€ Kowmunés Junik) B
a1 Feja pér YVendasjen & yoshyeve (dosgeve)dhe ohjekieva 18 tjera prej montazhi, 0e
= 1 cilat kryhet veprimturia (trept, holelerd) tarifa mujore né WP sipus sonave |
510 | Lona o led dhe Lo [ A dE md
512 | ZonasTlas = Vel o
513 | Zoone 18 dho Aoma [V B 10w
i Leje pér vendeosjen € stendave t& hapura dhe ievizse pEr shitjen ¢ fibraye ju
shhollore eakiohet tarifa mmjore sipas vonave =
| o1 Foma o bt dhe Zone =1 A 6
1.2 Ziona o 18 AC T
63 Zovd ¢ 1I4E dhe Zons ¢ IV ) _ el Ge
7 | Teja pér Vendosjen ¢ objekteve statike nf hapésiren publike (gjenerator;
| hankumute dhe objekie tlera pér cfarfdo skiiviteti afarist) tarifa vietore pér Tm? |
A Zoda e g dhie Zooa TA 08imt |
F5 ) Zoaa e JI-48 ) 306
73 Zonyg ¢ 11& dhe Zona IV 20 1?
] _\"eu{?.c;s.ja & stendove 18 hapura dhe livizise pEr promoeyvimin, veldamimin apo giare
do aktiviteti afurist- tarife ditore né m*
K.l Zong e Lrg dhe Auna s | A 3 m
8.2 Foma e TT-18 B L w?
B3 Zona e Tl dhe Zona |V 107
9 | T.ejet pér sl.l.fr.jitiﬂ‘min ¢ hapisirave ]}uulikc—!ﬂrifut_mujarc pir m?
a:1 ?_E:jﬁ pEr vendnsjen ¢ muterialic nd&mimor oS hepssiea publike pér 1 o L:BGE |
3.2 Toje per ndalfen(nearkin-shkarkim) & mallrave ni wotuar, makstmunt 3 ord (Ledf | 36
mjues)
2.3 Lsje pér hllokimin ¢ mugés-shiritit rragnr-iroatit pér 1 m’ L0e
9.4 | Leje pér barten ¢ zhavorril (rérds) pér m 020€
1] ' Leje pér shivytésimin e hapésirave puhlike o shirytEzuhen pér vendosjen ¢ Tojéra
| te ndrvshme, argéiuese . eirke eil Tarifa diforie
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100 [shfvytEzimi péc 1 derd b 5 dite .
| 1011 | Zonae I8, 1 A dhe e T8 er T 12 cent
10.1.2 | Zona ¢ 1118 dhe IVa3r per 1m? | 10 cent
10.2 | shivytézimi pér 3 deri nié 10 dite .
1027 | Zona e lré, TA dhe e [T1& pér Tnv | 10 cent
10.22 | Zoma e TI-iE dhe TV-tEr per Lm® _ B vent
1.3 | shirytizimi deri né 30 ditc -
1031 Zimu 2 i, LA dhe e T4E pir 11 T gent
| 1032 | Fgng & llI_-L_E idhz e E-'—_l_"_"r per lng® 4 cenr
Tarilal pér Ieje qarkullimin ¢ automjeleve t& rénda mhi 3.5t motorike né
11 rrugét ko §shiE ¢ ndafnar garkullimi i antamijeteve né fjale: !
111 | P&rlderingd ditd _ B 15¢
11.2 | Leje 1 den 15 dits ' 30€ |
113 | Tejemujore ' LO0E
| 24 Tarilai pir sh&rbime Inspektuese -
12.1 | KérkesC per kontroll inspekiues né gytet pér persona fizik & 106
122 | Kérkesd pr kontroll inspekiues ng qytet pir subjekiet afariste ] 20
| 12.3 | KErkes? pér pélgime pune ) _ 15€
12.4 | Kérkese pér asgjéeim malli } ' 156
12,5 | Kérkesg pér dalie ne teren pér PIK, KEDS. jashid gyteti ) 1508
126 | Kérkes# pér dalic ne teren pér PTK, KEDY, brenda qyteti 100
127 | Turifa nér dhdnion ¢ pdlq-iiii_it pEr mbrojte kunder zramt 5€
128 | Inspeksion-tarifut do te aplikohen ne mibéshtege te Lig]it mbi ndZetimin
B Nr04/L110 dhe udh&zimil Administrativ 172015 ]
| 13 Pér Inspektime jashtézakonshém me kérkesén ¢ palfsngaann e
' ‘inspektoreve cakinhen kéto tarifa )
| 131 | Tnspekion § Tregut o ; S0E
[ 13.2 | Inspekten Samitur _ B S50k
| 133 | Inspektori i Dujgdsist S0E
| 3:4 | VErtetim pEr EEjim |& shfiytezimit i nugeve me peshE e 1E renid se g S0E
lejohet - ¥




Pér lejen e ushirimit (8 Veprimtarisé nfariste, pirealitohet lartiisin e
shipenzimeye t# béra né procedurin e kryerjes s€ mbikgyries [nspektoese
14 (komisioni komunal) sipas Kerkesés & palts me géllim t& plreaketimin (8
plotEsimit & kushteve minimale lekniko-sanitare-higjenike.
Parashtroesi i kérkests &shi@ § obliguar q€ kruhas kérkests né emer
shpenzimeve 18 procedurés sé mbikgyries inspekituese té pacuaj chomén
¢ caktuar o€ té holla sipus ohjektit dhe até; .
Emértimi ) Vigrag |
L4 1| Objckee indusiriale prodhuese 200E
(4.2 | Shilore me shumicé-depo 100E |
| 14.3 | Shitja ¢ derivarcve 1€ naflss B0E |
134 | Hetelet dhie molclet me resteranic 1506
14.5 | Restorantet ] ] TOOE
i4.6 | Klinikat dhe ordinancat mickisore RiE
14.7 | Bamnatore humane R
148 | Laborslorét biokimik S0E
14.9 | Barnaloret bujgisors §OE
1410 | Vitdsherhim ) 70E
L L41] | Gleltstorel, EmbETioret. Fafenis SOE |
1212 | Dyganet ¢ pavaruea fregtare 30
| 14.13 | Dyganet ¢ puvarury zejtare ) i 20e
14,14 | Serviget 2 |V, radio aparatet, paisiet = AMyisGse et 20¢
| 1415 | Zyrat pér pérkehim na ajuhét ¢ huaja | 30€
| 1416 | Avolkatura | ape
| 147 | Kioskat ) i 10
| 1418 | Agjensit lurdstike dhe (8 sipurimit S0C
14.19 | Zyrat administraiive —selia ¢ hiznesit o
_E‘!ﬂ Auto parkingjet ) 20
| 14.21 | Pishinat . 20K
14.22 | Hekurishtat =
1423 | Aulolarjet 20E
1424 | Vullkpnizer (Gomister) 30E |
| 1425 | Bankat 1508
| 1428 | PTK ) 200€E
1427 | Kembimaret 06
14,28 | Fushat Sportive o a0
14.29 | Objekict per pérpunimin & qumeshtit ) . | 30€
| 14.30 | Fermiat B i | 30€
L1431 | Prodhuesit individual te pijeve . BOE
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1432 | Qendral regtare 200 |
1433 | Supermurketer, Hipermarkete) 100 |
| 14.34 | Automekanikel ) HIC
1435 | Aulo Elekibeist J0E
14.36 | Seperacionet Q=
14.37 | Prodlomi § gypave, kubgzave elf. Bref beloni _ 100€
14.38 | Prodhimi i gypave, dyerve, dritareve el]: prej plastike 100 |
| 1439 | Depoi ¢ materialil ndénimor |D0C |
1440 | Teknikd t2 bardhe S0€ |
1441 | Pjesé 1€ mutomjeteve ) S0€
1442 | Internet kafiel SUE
| 1443 | Mishtoret LO0E |
| 1444 | Qebaptore BoE
1445 | Burekiore SO
1446 | Embéltore 508
1447 | Buképjekasit N S0
1448 | Kafiterilg 75€
1449 | Frizer per meshkuyj SGE |
| 1430 | Frizer picfemra 506
14.51 | Auto shkoliae 100¢
14.52 | Qerdhet & f€mijéve 100€
12.53 | Mbajtja ¢ kurseve 1§ ndryshme profesionale 10GE
| 1454 | Fotografise . 508
14.55 | Sallomet e darsmave 1OGE |
14.56 | Titncse ] _S0e
| 14.57 | Depo e ndérmartiave Tndustriale S00F |
| 1458 | Depo ¢ ndérmuieva Prodhnese . ) Z00E
14.59 | Depo e ndérmarnrjeve Ndértimore . 1008 |
1460 | Depo e ndérmarrjeve fjera 20 €
| 14.6l | Kontrolla Telmike ¢ Automjelove . LOne
| 1462 | Ndrtimi § mupve (ndértim 7 ulét, kub&za betoni et)) 100
[14.83 1% tiere she
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15. Gjohat nga Inspekeionl ' €

15,1 | Mos pajigja me librezé spmitarc ai kang t8 bEng me ushgimin ‘dhe pijet 5i7| 25.00
L shérbime ofiimi, pErpunimi apo servili,
152 | PEr mos mbajtjc |& higjienas pereonaie. B 15.00 |
5.3 | Mos ndfrmartia e veprimit profilaktik (& DDD-s8 pér & gjithy subjektet q& | 70.00 |

metren me shitbime 1€ ofvimit (€ ushqimit (& parpuiuar dhe 8 shitjes njeheré ne |

giashid muiaj. _

154 | Mos ndérmuma & veprimit profilaktik 1 DDD-s8 per & githa subjekdel publike | 7000
dhe private edukativo sreimere dhe shéndetdsore nj&-herd o vit.
155 | Pérmos higjien2 né bllokun sanitard W, mos palisja e detergiente por pastérti | 25.00

dhe miete tiern ndihmise. ajrimi gpo venfilimi. |
15.0 | Pérmos mirdmbeijtjc 18 bigjicnés né ﬂrr;l-ai_unli_t: € punés. 40,00
I5.7 | Mos pérfshitja e bizncseve né shérbimin ¢ mbledhjes s& mbelurinave. (0000
15,8 | Mos périshirja e ekonomive familjare ng shérhimmn e mbledhjes s& mibeturinave, | 30.00

16, Pér ckspozim te mulirave ushgimore dhe pijeve (1€ predukieve dhe nén produlkteve
ushgimore dhe industrisle nE ambienter Wimatike dhe mikroklimatike ge jene o
lundérshtim me knshtet ¢ riajtjes dhe shitjes (jo adekuate higjienike) ne mep , apy né
| kundérshtim me kushret ¢ dh#na npa deklaracion i prodhuesit,

| 16,1 | PEr persuna joridik. _ | 100.60
16,2 | Personi (k. | 20,00

17. Wonfiskimi i (& gjiths mallrave (urtikujve) e alat 8 skaduur nshgimore, pijeve dhe
produkteve (jera si: medicinave, kozmefike, etj. )
I7.1 | Leshirni § vértetimit pér konfiskim, iz0lim apo dhe shkatemm malli ushaimor | 30,00 |
dhie 12 pijeve né pesh? preft Ske 100 ke ) '
17.2 | N2 peshi prej; 100 ke e me shumé. 7000 |
|7.3 | Lé&shimi i vertetimit, pér zolim, konfiskiom dhe shiatBerim malfi ushgimors dhe | 30,00 |
produlle tfera firmaceutiks, kozmetike nf vardsi ngaipgg emallit dhe vieris g8
regjistmar duke pasur purasysh sasing e mallit prel 5 kg deri n& 100 ke

174 | Léshimi i virtetimil, pér izolim, konfiskim dhe shkatérsir malli ushgimars dhe W1
produlere tiern fumaceulike, kozmetike 12 varési nga susie e mallit dbe vierss w6
e regjistruar duke padur parasysh susing mialitl maba 100 ke,

18, Martja ¢ mostriis dhe hulumtimi i artilaujve ushgimor dhe pijeve

| 18,1 [ Nga ana ¢ mspekiorit sanitar n§ baz# te kushieve 18 dyshimta 17 artkullit apo |

pijeve ushyimors né subjeliin afarist tregtar ushgmmor sh&rbyes ¢y ot e kesaj | 30,00
mosire 0e ate subjekt do e bion barré shperimi 1 njg mostre né viers, .
19. Né rast t& helmimit me artikuj ushgimor, intoksikacionit dhe toksi infeksionit me nshgim |
e dyshuar né subjefctel ¢ ofrimil (& shfrbimove me artikaj oshaimor dhe pijeve ctj dhe
vertetimi mjekEsor | pjendjes 58 personit & helinuar do t€ pasojd masa (€ gjobis. |
184 shpensimet & mostrmit dhe shérhimer e tjera do t71 burt subjekt né flalé. | 100.00 |
19.2 | Nerast (& rezultateve positive nea mstitucionet shéndetsore mbi infeksioninapn | 300,00
helmimin e Flientit nga subjekti ulirist treptar apo shithyes me artikuj ushgimir
plic et masa ¢ Hobds da 18 jeld,
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12.3 | Ankesa e gytelurit drejinar mspeksionil sanitar pér prodokin ushgimaor jo 50,00
higienik-shéndelésor, né rast & verifikimil nga ana e inspekiort sanitar dhe
vertetimit né subjek lin afarigt 12 atij nrtikulli ushgimer gjoba div 13 et
|20 Ky¢ja pa leje né rrjctin e ujdsjellésit |
[ 201 | Personi Fizik _ SO€ |
20.2 | Peryoni jundik tarifu vien par njé :bunﬂ-tiflflif-ﬂﬂiﬂﬁfi‘_ B I00€
| 21 Derdh]a e njérave 1€ zoza né hapésira publilce
21.1 | Persont Fizik S0€
21.2 | Personi jundik tarify vien per nig hancsore-afaristy LO0E
| 22 Ndérhyrja pa leje né infrastrukinre puhlike )
| 22.1 | Personi Fizik ' ' 100E
222 | Persent mridik _ _ ) 150&
Z3 Démtimi i rrogéve dhe trotuarove oaté kryerjes s punéve (£ ndryshme
ndériimare '
| 23.1 | Dimtimi i asfaltit pér lm* _ ) JUE
25.2 | Démtimi i guréve (kublza ose pllaka) pér | m? 20¢
233 | DEmitimi 1 skajoreve 1 o . 20€
234 | DEmiimi | rrigollave | m® . 20E
24 | Hedhja e mheturinave Tnerle ni hapésira publilke
A4t | Pemoni Flzik JUE
242 | Persond juridik - . ] HIOF
15 Hedhia & mbeturinuve organike né hapésiva publike | ]
25.1 | Personi Fizik 0DE |
1252 | Personi juridik 100€ |
15 Gérvishtia, prerja, lakimi, ndatja ose dEmtimi né cfarédo forme I ohjekteva
me interes € pErgfithshém si¢ junt: ndricimi publik, shenju ¢
| kamunikacionif, hapérisat publile . .l
26,1 | Persont Fizik S0E
' 262 | Personi juridik L
26.3 | Demiirm 1 shtyllEs ndriguese( komplet)njéshe ) 300E |
64 | Demtimi i shtyllés ndriguesetkomplendysle 500¢
| 26.5 | DEmtimi | biméve dekorative nEpér purge _ J0€
26.0 | Démtimi i uldseve dhe pjeséve percjclltse (& pargeve (ndotja, thyvera dhe 30€
| dEmtimet tjera), _
267 | Kalinn (shkelja me kimb& ndpér sipérlaget = gjelbrusm 16 pargeve dhe 2
| hapésitave tjera & ndaluara)
26,8 | Kalimi (shielja me mjet motorik népér sipgrfagel ¢ melbruara 2 parqeve dhe | 008
= hapgsirave tiers 1€ ndaluara) ) .
27 Shirytézimi pa leje i (rotuareve dhe hapésirave publike N !
1271 | Vendosja pa leje & rellamuave, panove dhe vbjekreve tiera reklomucse pr 1 m? TOE
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8 ﬁ"-:TnEsj_a'p_nije? E;Eit;eﬁ mqu deri né Im (1 (tave nﬂud gicner .-I.Iﬂll |

ubjekte reklamuege i ——— ]
'_ES 1 | Personi fizik s ey 2 el AN
ZHE_‘Ee_mu_m@rLdiL_'_ _______________ _100€ |
| 283 | Objelter me 1z médhg 1Evizéee mhi ] o (Henerator, kioskeé bank firmat, 100 |

|_ | aulomjeteve pér reklamin e, ==

Mogpastrimi i i‘ru[‘ﬂurevr.‘J:_lrﬂm‘ Inkateve aluriste iste dhe of ﬂtE.kl eve L& lmmmit o

| 24, Iﬂ Mos pastrimi i hapésirave me borg dhe akull g Eary ebjekleve 12 banimit ne 50

I_ Il'Ufh..]’ € PEr persona fizik
202

Mo puastrmni 1 hap&sirave me bore dhe alull pariEIJ_-EIHEEE bunimair na | 1ixE
N tr_mmripf:r persona juridik o . _|
| 293 Mo,s pastrimi i hap&sirave (1a (larghmi | mbetring ve) para nhaf_-n leve 18 Buiniimif pa 30E
- _| rotuare pEr persony fivik |__
f:g 4 | Mosy Pastrimi | hap&sirave ( {?ﬂnsmx | m]m"uru:l‘ﬁ“]p ra ubjekteye 12 | banimitng 1008

. _| Wotiare pér persony jundik R
NE rastin & mos permbushies s cilés do ta nite 1€ parapara SIpas nenit & 16 kEan IT-:_m'LJEm‘i—';{: do &
METTEn masat & ni 1n_u.m

marl

+ Persanii joridik do 1 reitoc EJObE & Cakbuar, o i i3 095

L Personit fidk do 1) rriters gjoba ¢ cakmar, . it b

Ushtdmi | veprimtanes pa bizpes nE man WEE _tus'nehrq HT_IIE J:n.c.l;h emitont 1 Komuonds

S Junilmt, dy 1% gjobitet ma dyfishin = ghnmes oz PArspars & lalesfs pir ushtriny 13
veprmtanisE ng biznes sipss Nenit 6 die 8 18 késaj Rrew lJlI.LII‘EiI._

20



Neni 9

Drejtorin péc Urbanizém, Kadustér dhe Mjedis
9.1 TAKSAT PER SHERBIMEY £ GIEODRZISE DHE KADASTRIT

9.1 Lista eprodubleve dhe shitbimeys gé ultchen Zyra Kadastrale Komonale dhe tarifai
& pereakluara me TUdhézimin Administrativ  (QRE) Nr04/2024 pér produktet, shé&rbimel

kadasirale gjeodeaike dhe regstrim t8 pronave

Tanifat pir produkdel e pérpatitura digiitale (jpp) sipas shkallis & zvogblimit

T Pérshkrimi )
Printimi A4 burdhé -z

Crmmyu€

-

Prinfimi Ad- kalpr

Tarilal pér produktel: Hartsr dhe orfofofof dicjitale

Nr. | Pérshikrimi
1 | Ndirlesal veldor - Shicpl banimi
2 Cbjektet banesorg - kolektve

Cmemie

L B

Tarifut pir shérhime kadastrale dhe gjeadezile

| Pérshkorimi

N,
I | Tnformata per nicsi kedustrale

2 | Informata per zone kadasirale - statistike
|3 | Infominta kadastrale pér komune - statistiks

‘LucHal per hartat dhe Creofotot Digjitule vetim pér Unstitucione Poblilc

Nr. | Pérshkrimi

| Cmimi/E

Harta kadastrale digjitalc

|
'2_.

Purcela - diojitate - ;T]T:EI}E'HT-E'.__TJ]:L(_' - [ile

21



Tarifa pér regjistrimin ¢ (€ drejlave nd reghistrin e & dhénave kadasirale

Nr. | Péshkrim Cmimi/E ]
1 Regjistrmi | 1§ drejtave ng bazl (& Koniralds 88 shilbleries 3l
2 Registrimi 1 drellave bagé # Kontrates 8 dhrmit 30
i Regjistrimi 118 drejtave né bez& (¢ Kontratés s6 mb) mbajtiz e 30
perjetshme .
Regjistrimi 18 dreftave n2 hazé (& Aktvendimir mhb 30
shgyrtimin e trash8gimisé apn Tesiumentit |
3 Regjistrimi | 1¢ drefrave né hazl 18 Vendimil 18 oraanil a0
Adminstrativ, Gjygésor dhe ado dokumenti juridik g2
i parashihel Otimi | pronsisé _
| 6 Regiistrivdi | | drejteve nE berd 12 akin prdik pér krijirmin e a0
bashkEprontsisi apo prondsist s¢ pirbashkét
7 Regjistrimni | hdurjes ngy bashképrondsia apo prenésia ¢ A
perbashledl ng baz (E altit uridik |
8 Repiistrimi | #hiléputies 3¢ bashlSeisé famiiare ne buars 12 a0
, altit undik )
g Tirohen nga iarifa rastel kv koo (8 BEimE me o eajisirim .
| 1€ promave t8 palugjtshmy of kadastéy:
10 Regjistrimi | 18 drejtave 0@ hasd 18 ndéoimit-kémbimic 12 30
pronés se paluaitshme. n& bawd & alait juridik
11 Regiistrimi | gas? ngs personi fizik ape jnridik oo boze 2 E1
9 aktit urdik e
12 Regjistrimi | t2 dreitds =2 shiyidzimit - Qira mbajtjes. pér 3t
pronal cprivatizuara nga ish Ndermerrjet  Shogérore, me
- kohézgiatie prej nEniddhistd = néntd vite (99) ]
13 Lirohet nga tarifa registrimi i 58 drejtds 52 shivylédmit - gira
mbajijes né emdr 18 Qeversd apo Komunty _
4 Regjisuimi | bartjes-tumsferimit & paluajtshmérive: nga 30
pemsoni f2ik e persond juridik né 1@ eilin bartgsi ka prongsi
dhe -anusielltas )
15 Livohet mga tarifa plr regismimin ¢ ndujes nps
bashkCprongsia kur ng zonal urbane ndarja hihel me qliim
tE ndértimit dhe Erifimit (€ eiendjés junidike dhe kadastrals
sipas planil urbanislik, para se t& memmst leia e ndértimit dhe
ndaria hihet me plgimin e fginiGve (& asai piese 1€ parcelés:
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Tarifat pér repjistrimin e njisive kadastrale

E PErshkrimi ) _ _ {:‘m_'jmir'é ]
1 Tatifa pér regjistritnin e nicsisé sé re kadostrals 10 |
2 Lirohet nga tarifa pér regjistimin ¢ pronésise s@ pErhashilket _ ]

te ndirtesave kolektiye néé bashkepronés
3 | Tirohet nga tarifa pir regjistrimnin ¢ hapésirave (6 pErhaslloéiy
s njési t8
VECIlE
4 Pamuregjistrimd | & drejtés sé ndErimit sipas Teigs
ndErtimors si shénim né pareels bEhet pa pagesd
5 | Pargregiistrioni | ndérjosés dhe piesés sf ndérteses 3

Tarifat pér regjistiimin. modifikimin dhe fshirjes e TipulekayvEs
Wr; 'E‘Erahl&imj_ _ __ Coimi/e
1 epgistrimi | hipotek@y 1Y
2 Wodifikimi 1hinotekis ) 10|

13 Lirohet nga tarita fhirin e hipotekés nen Reaistri ! _—

| A Mipoteka e cily regiisitoliet n2 dv apo mé shumi ZKK  tarfa

_ Dirpiesérphet I8 MENYTE & harabafie "noa pika L

Farifa pér regjistrimin, modilikimin dhe [ehirjen e seryifutit

| Nr. PErshicrim - i Cnumi/e _

'] Regjistrimi & 1 drejtés 58 servitutit par secilcn parcel dominante 30

| apoperson
2 Modifikimi i servitulr ) 0]
3 | Eshiria e servitutit nga Regiistd ) 30
4

Servituti 1 ¢ili regjistrohet n& dy apoome shum ZKK, <arifa
pErpjesClohet f menvrd i barabarté npa pika |

a3



Tarifa pir regjistrimin, modifikimin dhe [shirjen e borrive dhe ngavkesave jera

Nr. | Pirshkrimi Cmimi/€
1 Lirohet nga tunfa reppsirinm | barres
2 Lirohet nga tarifs ropjistrinmd ) masés 58 sigunist Unaq=-q &
|| pérkohshme)  apo modifikimin e sal
. 3 | Reégjisirimi | vérejjes sipus Ligii Wr0OR/L-237 plr kadastér 1
| 4€ prons s€ palusitshme —— .
4 Regiistrimit 1 odulés@s npa PErmbaruesi Prival apo Gjvkata 30
ng procedure pérmbarirmore pér akt wmdik |
3 Repjistimi | véreilics ot bas3 18 Kontrutes mbi mbajljen ¢ i
| pehelshme N
| 6 Lirohet nga tarifa modifikimi 1 harrés apo ngarkesds tieflr
Lirohet nga tarifa fshina e barls apo ngarkesss [in:tE:r
B Larifi pér regjisteimin & tf drejtuve 18 oilat nuk jané pérfshire 4
_ me dispozitat kil Udh&zimi Administratv
& Lirchet nea warila Shithimi [nstitueoneve publike; Tokale ﬂh.
subjekteve me autorizime publike né t& dhéna kadaswale |

"Larifa pér korrigjimin ¢ 18 dhénave kadusirale

Vel
]

el

i Pershlrimi

| Cmimi/e

Korrigjimi 1 16 dbénave kadsstrule of konstslohet se jané
tegistruar pabim si pasold ¢ dnimeniavionit 18 derCeuar
1nga palét B

70

Lirohet nea terifa kompjimi | 18 dbénave  kadastrale g2
kongtatnhet se jund regjistraar @ pasnj® & gubunit 12 ZKK
apo AKK. dhe (6 githa gabimet o konstalusrs  nga gislemer
& mafparshme, § dhe kormgiiml  nga regjisttal @ vietér
kadastzal apo delumentet tera relevante

Litolict nga tarifa ’rﬂrri__jimi Louenénr idenid Glones"ECHY o2
mumgr parsofinl 18 pros nardve AKK dshtd enhlgnar g8 (8 bEE

korrigiimin e numel identifilues “KOTTY sipas detyres ZyTIATS
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Tarifa pér informatat nga Sistemni i Informacioneve Kadastrale 18 Tokave t& Kesoves

N Pirshlerim Cimi/e
I Virtetim gé personi fizik pse haridik nuk posedon provia L
| 2 Certifikata ¢ prongsisé (deri né dhjel@ fuge shinime 18 Z
shiypura) i | i |
R | Certifikala ¢ pronfsisd (mbi dhjetd Tage shénmie £ shivpura) L0y
4 | Kopja ¢ planit R | I 2
3 Eopje né formatin A3 me ortofoto (bardhé e zi) 3
6 Kopje né fomarin A3 me arafile (Kolor) A
T Historiah pér njési kadastrale -ded ne pesE (3) oo 50
| Fora; mbi pesé (5)njesi 70 Furn pe——|
Taritat pér bazén gjeodezike
| Wi | Pérshlerimi .  [CmimiE )
|1 Pika ceferente = Bendi | TH-@ 2 |
12 Pikat tlaonomermike - 2 |
| 4 Pikat poliavmale =
4 Pikat lidhése B 2
3 Pikat g kmfiive 12 nifsive kadastmale Y. X 1 ,
Tarifat pér (€ dhénat ng forme digjitale pir parccla
Nr: Pérshkrim _ _ _____ Cmimife -
1 Pareeld n€ lomuit divgitsl (shpfle. dée, mml @) der ne T ha, ) 10
2 Parcels ng format digiital (shpfile. d8g. gml i) mbi L0 Lha 20
deri 2 hia -
|3 Pareely né format digjmal (shptile d8z, oml i) mbi 2 00 ha 30
- deri 3 ha
+ Parcela o formiat digjitale (shpfilecd2e  eml W) mbi 5 Ha #0
3 | NdBrtesa -shtépl baniml (shpfile d8a, gml i) 2
6 | Ndértesa - hanim kolektly (shpfile déo gml o) 3
T Pjesa & ndértesds né format _,-.’ig'iiul (shpfle dy, aml, iii) 3
5 CD-kompalkt diskn - | 0540




92 TARTFAT DHE NGARKESA I PER NDERTIM DHE TTRBANIZE

1. Lejet e ndértimit (sipas UA 04/2017 pér L;:ﬂ_rgurizmimin ¢ ndirtimeve)

1.1 | Objekiet e banimit pér kateporing e parc: | 1.49 €
Lla] Pér legalizimin ¢ objekieve individuale t& banimit
Sipas ligjit (& lepalizimit | _ /!
1.2 |U‘-"|_jEI{1cl kolekiive te banmait, objektet bizmesit per m? (kat. e 1118 BRI
124 | Pér lepalizimin ¢ ohjekiove (Iokalove) atariste i
' _ Sipas lizgil 18 lesglizimit il
1.3 | Mbindértimi dhe shEndrrimi § hupésitave 16 pérbashkéta n& bynim pée m* 2.08/€
L4 | Ndértimi 1 hodrumit- sipas vlers s takefs bass - ) S0
1> | Ballkonet, terasat dhe luxhat- sipus vierss s& uksés bazg . 50%4
1.6 | HapCsirat e mbuluara & shfvtEruara- sipas viers 46 Laksas hazs 5074
=7 t‘mif& oir Rritjae densiteti| 2 infrasirukoores veiem peroifsitfergaté | 2806
animi "

2.2 a. Tarityl dhe neerkesat tjiera ne lidhje me leiet e ndrtimit do 2 inkasohen sipas tarifave &
péreakivura nga dispozitat ¢ ukteve ligore dhe nénligiore @ miratugrs nga institteivnet géndrore

| 2. Pér 1&himin e verteimil ot cakfmin e vleres sé ahjekeil;
N Pir objektet derd ma 100m? T 50,000
57 Pér ubjekter proj 101- 500 ' 100,00
3.3 Pir objektet pre; 501 1000 ) 150.00
B2 ‘ Pir objeltel prej 1001 200(0me 200,00
235 Per objektet me 18 médha, p&r edo 10000, tnia rritet por _ s0.00,
*Vlercsimi behet nga Kamisiond p&r vierisime 12 pasurisé | Tommuar nga BI; ]
| A.Pér duljen né teren sipas kérkasave ] inod
Versjtje: Kétu pErjashivhen rastet ¢ dalics ne lerren gjati shqyriimir t& Kérkesave per leje
ndértimi dhe pér leje shirytezimi, -
3 Perleshimine ekatmkiove npa planet urbamstike 1000
x2 Pir [Eshimint ¢ ddshmisé périnteresimin spo jo t8 KK-s& pEr 10,00
| blezjen pasurisé s€ patundshmie né termionn 2 ti-5a) . ] ]
33 Pér dhiZnien e Pélgimeve t8 ndryshme N 20.004
34 LEshimi i vémetimeve te ndryshrg _ 10.00%
| 3.3 Pugesa pér aplikim pér leje t5 nd@riimit - =R
| 3.6 Pugesa per Icjermenimi ( kat & 1-rf dhe ¢ LIt6) _ | 0.92¢
3.7 Pagesa pit aplikim pér Certificeié Pérdorimi _ _ 5.00
| 3.8 Pacese pir léshimin ¢ kushteve ndérimore 20,00
ig | Leja Miedisore Komunale —pér projektet ng vierd investive dering | g
| 25000 €
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- Tokatme shirytézim (€ pérkohshém me ndariime (¢ objelteve P

géllim t& hizneseve prodhucse cakiohet:
| 7.1 | ‘Larifa vjtlore

8. Ngarkesal pPrpronén pir shivy{éeim s afatshiurier
BRS¢ pErp g

Bl | Chbjektet (Zyma) né pron komunale- i minjore

3.10 Leja Mjedisore Kamunale pér projekiet ng ylerd investive mbi 230008 0.2% vleres sa
prajekiit
| 311 Aplikimi pér Leje Mjedisore Komunale | 5.00¢
| 312 Léshimi i Ceriifikatés s& pErdorimir 200
4. Matja e ndértesave
4.1 | Maija pr njé ndériesé individuale per 1> 0.50]
|42 | Qdo ndErtesd tieter né 18 njdjlen parcale 0.25
4.3 Ndériesé banimi kolekiive &€ pér Im” E.E}Tﬁ
44 | CdondErtesé Hetdr uc 18 njEilén pareels = 1.0
4.3 Ndértesa afiviste pir 1m™ b
[ 4.6 Cdo ndértess {jetér né (¢ n_]E‘t,L: A pateele pe* ™ 2.000
4.7 Ndértesa hanesore-athriste pér lm- ) 3.00
8 | Edo ndEriesE tjetiér ns & njdjlén paresls pi tm~ B L.ED
L49 | \dr_ ricsé = administestes qeveritare dhe publike peEr lm” 1.50
4.10 | Pércdo ndértesd tjeler ne 12 njgjtén parcele pér lm™ 050
4:11 i}np.,kh,tper sporie dhe rekreacion {smdlwn halla sportive efj.) 20
4.12 | Objektet knilturore dhe fowre pérl m- Lo
4.13 PEr ¢do ndértes terde né 1E nifitdn parcelé pérl m~ _ 13.5"51
| 5. Maijet ¢ pjeséve té ndérlesave ]
| 5.0 Hipsirat banesore dhe parpilimi | skicave per Im~ 0.25
52 Hapsmal afariste dhe pérpilimi i skiefs pir Int 035
| 53 Ndaria ¢ hapdsinave bancsore diie pErnilimi i skicds pér | e .45
5.4 Ndara ehapu,h.req afariste dhe pErpilimi § skicss pér Tra” ] f1.50
6. Matjet e pErgojave B
| 6.1 | Péria nénlokssnre périn- o
6.2 | Péryoja mbitokésore par imT |

(20 €=

== B
4.00 E/nny

) Lokalet (afariste] n& proo@ (2 komunés- Larifh mujore

400 EmT

7y



™end 10

10.t. TARIFAT DITR NGARKESAT PER NDIKIMIN N MIEDIS STPAS UA 06/2018 pér
ndéshkimet me gjoba mandators (Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifkimit Hapésinor)

L. Veprimet ndéshkucse me pjobé mandatore dhe viera e gjobés pér personin jane:
L1. me gjobg né vleré prej 20 € i shgiptohot persanit nése:

I.1.1. Hedhé cigaren n& rrugs ose sipétfage publike,

1.1.2. Tedhé camgakez nE rrugdose nd sipgifage publike;

1.2. me gjobé né vleré praj 30 Cishgiprohet ndéshkimi personit nidse:

1.2,1. Hedhé ambalazhi dhe mberurina leire né rrueé vseni sipérfage publike;

1.2.2. Hedb@ambalazhé dhe mbuturing plastilee n& rrug# ose sipErfage publike;

1.2.3. HedhE ambalazhg dhe mbatoring gelgi dhe metali né ougs osé né sipsrfags publike;
1.2.4. Hedh® Tanace of mup ose nésipériage publike; '

125, Hedht mbetunna ushgimore 12 mugt ose nf sipiifage publike;

12:6. Tledhé ¢larédo Hoj mbeturime € rmugé ose o sipérfage publike;

L.3. me gjobé né vleré prej 40 € § shgiptohel ndéshkimi personit ndse:

1.3.1. Hedh€ mbeturing komunale jashié Lonlemeril pér mbeluring komumale;

1.3.2. n# Kentejner & mbilurinave memr ase siikap@rderdh- ajerr mbeturing prej kontejnarit
jashié;

1.3.3. Hedh mbelurins 18 pérziera nf kontejnerdt ko jané t& Kleslifkuars mhatorinat si:
1.3.3.1. Organike. gelgi, letra, plustiks, metli,

[.3.3.2. Mbeturinat nga capstimi i drunjdve, § 16nd némued ose né sipérfage publike;
1333, Mbemrinat nga thenggili, 1 1508 02 mrugd oee upfifage publike;

1.3.3.4. nuk e pasiton jashisqitien & kafshos o tyre né mupd, ot trotnare, parkings, objekie &
banimit kolekiiv dhe objekie tjzra publiks.

L4 me giobEnE vieré prej 50 C 1 shgiptobhel ndéshkimi personit nése:

1.4.1. TTedh& cigare n€ rrugd nea avtomiet o [Evige;

142, Hedhé ambalazhE dhe mbatoring tre 6 rroge noa sittomjeti 02 Byizie:

1.4.3. [Tedh ambalazht dhe mbelurms plasiike nd mugs nes aulomjet nd 1évizjs;

I.4.4. Hedh@ ambalazhé dhe mhemring qelgi né rrugs nga automjeti né l8vizje;

LA5. Hedhé kamuge né muge nga autemjet né [&vizgs:

1.4.6, HedbE mbetmrina uishgimors né rugl nga silomjeti né levizgje!

1.4.7. TiEnmton konlejnersl pir mbelummy komunals;

148, i ndérron vendin kortejnortue pér mibeturing konwmale;

1.4.9, Hedhe akumulatoré nE kontejnerét pfr mbetinina ommmale;

1.4.10. Hedh¥ pajisje elektrike dhe elekironike né kontejnerét pér mbetoring komunale;
14,11, Nedhi mbeturina (£ automicteve 1€ vietrs né konteinerdl pér mbdturing komunile, mugs,.
né natyr? dhe sipériage publibe;

1.4.72. Hudhé amibalazhé dhe mbeturina letrs né natyré;

14713, Hedhi ambalyzhe dbs mbeturma plastike né oty

14.14. Hedhe ambalnzhé he mibetiring qelgi né natyré:

1.4.15. edh kahage nd natyre;

1.4.16. Hedhé mbeturina ushgimaore né natyré,

| .4.17. Hedhé mbetunngs nga kopshtet né konlgnerét pér mbeturinag konwmale;

1.5. me gjohé né vieré prej 70 €1 shqiptohet ndéshkimi personit nése:

1.5.1 ITedhé gfarddn Haj mbetirine npa ballkoni ose dritara e objelzit
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| 57 Hedhd mberring 0§ pusetal per kanalizim;

1,5.3. Fedhé mberuring nga ambalazha & materialit ndétmmor jashi® kontcjnereve (ambitiazhe
Tetre, metali, plesiike dhe materials 1€ ndryshime);

1.5.4. Hedh# mbeturina 18 ngjyrave né kanalizim,

1.5.5, 1edh# mbaturing i€ ngyrave ni kontener pér mbisturing komunale;

1.5.6. Tiedh& mbeturing 2 viajit né toke nga p:ﬂmjnlesia‘,'

1.5.7. Hedhé mbetarinat medicionale ng Kontejner pér mbaturing Tromiale;

1.5.% Hedh# mbewmrina (& stallave e uiErsi 18 rigds brenda vendbanimit (nik pnlamplon
shpemndarjen ¢ plehut T aru);

| 5.0, Hedht mbeturing né pronén ¢ tjeirit

1.5.10. Hedhs pajisie elekirike dhe Clektronike né sipirfage publile oseng naiyTEs

1 5.11 Hedhe bateri ose akumu] ators ni sipérfuge publike vse pé mAtvIc:

1 5.12, Hedh# cigaren & ndezut [ kontejnerin per mberarma komine:

1.5.13, Hedh# hinn & nxehié nd kconiejnerin per mbelurns;

1.6. Me gjohé nt vieré prej 90 £ ghyiptohet pdEshkimi persomii nese:

| 6.1. Hodhd nibeturing nga materialet pdrtimore jashté vendeve ost kontejneréve 1€ cakitar
ngra antoritet komunal per Iribeiuritia 18 miaterialeve ndértimare;

Lhl HedhE mboiurinaned paterialel ndGrimone ne konisinorEl pEr miherrina komunale:
{62, HedhE mberuming medicionale n sipgrfage publike ose 0t nHEFTE,

1.6.4. Hedh# mbeiuriny wadisionale jashtd kontejneséve pr L4to TToje 16 mbeturinave,

1.6.5, HedhE mbeturing (& vElimshme né Yontejnst DEF hienwing komansle. Siptrfuge pablike
nat NS natyrs;

1.6.6, Tledhé Loy yeter r& mhelurinave 18 sipérfage puhliks pse bE natyTs;

1 6.7, Hedhé mbeturina (8 perrierd me v j n kontejnerit per mheturina komunale!

168, Mbelyrinat drunore noa kragiija ¢ himave 0s¢ drnifvie ki miblodl nigy ITuga bRe
napésira publike nt kohen ¢ krasitjes;

1.6.0. Hedhe mberoring drinore nga Lragitja ¢ buneve 052 drimjéve ok kontejneret pET bt
komunsles

| .10, Diegé mbetuirms kemuneie n2 Lonteiners;

1.6.11; Hedhe brogiurs, fetépalosie jushit vendeve [Epfrogkmuaranga hormuma.

1.7. me gjobE né vieré orej 100 L1 shgiptohet pdgshidimi personit nitset

| 7 1. Hadhs glaredo Lof mhetuime nE ujéra t& pitroskave. JumeniEve, ligencve 658 sipériigeve
(& tiera meuE,

1.7.2, Hedh ¢faxédo lloj mbeturine né brigjst & paToskave, hrmenjive, ligeneve ase siptrfeqeve
2 [jeTs T0e el

1.7.3. Hedh mbaturina 8 vajlt nd sipsriaqe publike, Yanulizim; né ropé ose 06 nAtyTE:

1.7.4. Hedhi mbeturinaté piTzicra e vaj ns sipérfagqe puthlike, ngmags ose HEnTE!

1.7.5. Hedhe mbeiurina 18 gomés dhe goma {E automietese o siperfege publike. ai gk osend
Hatyis: '

1.7.6. Djegt mbeturma komunele né siperfagqe publike; nE gl e o negTs

1.7.7, Djcgé poma, goma 5 pntomjetevi 0sC mbeluring {era Prej gume, ni hapesis private,
publike, OE UL 038 né Butyre: _

1.7.8. Diegs mbeturing ndryshme pref pinsiike, né hapésira privaie. publike, ng ougs ose né
natyTe;

1,7.9, Djept mbeturing t2 paryshme prej letre oo aipgrfage publike, i rToEe ose ButyTE

17,10, DicgE vajra ose mhaluring té vajrave nd hupssira private, publike, né rrupd ose né natyrs,;
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Meni 12

DREJTORIA PER ARSIM, KUL FURE, RINI DIIE SPORT

Bazuar ne nenin 62, paragrafi 62,3 & Ligit Nr. 03/L-040, p&r Vetégeverisien Tokale, nonin 8 t8
ligfit nr. 003/T 049, pér Financal ¢ Pushetit Lokal, talksat pér shirbime nga DAKRS juné si vijon:

Pagesat pér dokumentacionin shkollor,

-'I | lPugcsa-pEr nxjerrjen ¢ diplome@s dulikars,

-
%

1.2 | Pagesa pEr nxjerrjen ¢ difasss dublikard pér iaset 10-12. e
3 Corlifikats pér kryerjen o klases 1-5 dublikms e
L4 Dfiess pér kryerjen e klasés 6-9, dublilari. =

i— Vertetimet & ndryshme 18 cilut § kSkaind ish axdngsit pér nivelin e arsimit 18

i L3 ['4illar i mesem § ulét dhe § arsimit i mes&tn i lans,

Pér défissat e l3shnara Vandidaldve g€ kané krver mésimin o obliguar sipus £

L6 | sistemit 18 vietér 16 drstmil,

' 1.7 | Riferenct p2r mésimdhénis
| ) :
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L ANKESA'T DHE MBROJTJA GIYQESORE
Neni 18

Personi mund & béj ankess ndaj vendimit & |&shuar nga Komuna, nése ai osc ajo deklaron se i
Jang shkelur t& drejtar e tij. Ankesa nuk ¢ shityn afatin e pagests t€ caktuar né vendim.

Neni 19

Ndaj vendimit pérfundimtar & Komunés mund (@ ushtrohet ankesg drejtuar Gjykatés
Themelore t& Pejés- Degu né Junik.

IV.DISPOZITA E FUNDIT
Neni 20

Ditén e hyrjes né fugi & kisaj Rregulloreje. pushon aplikinii i Rregullores pér T'aksa, Ngarkesa
dhe Gjoba komunale pér vitin 2024.

Neni 21

Kjo Rregullore hyné nd fugi pas miratimit nga Kuvendi Komunal i Junikut dhe |5 dit€ pas
vlerésimit nga Komisioni pér vierésimin e ligishmérise sé akteve t& Komunave né Ministring ¢
Financave dhe Ministring e Administrimit (& Pushtetit lokal,

Kryesuesi i ls.;twéﬂ;.tﬂ:}{mhung]
o e A
7/ Shosjim Geate,
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